Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Freire da Costa, 179- Centro- Tel. 6211525- R: 217
GABINETE DA VEREADORA VICE-PRESIDENTE LENI SANTOS

Exm-g Sr. Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia
Sr. Cláudio Vasques Chumbinho dos Santos

INDICAÇÃO N° 306 , DE 12 DE ABRIL DE 2017.

A Vereadora que esta subscreve, com assento na Bancada do PR, nesta
Casa legislativa, cumprindo as formalidades regimentais, INDICA ao Sr. Prefeito
Municipal, que interceda junto a Secretaria Competente pela Reforma do Cais e
Reparo na Iluminação da Vila dos Pescadores no Camerum no Bairro Porto da
Aldeia, neste Município.

JUSTIfiCATIVA

A presente indicação se faz necessária pelas condições que o Cais e a
Iluminação na Vila dos Pescadores na Praia da Camerum se encontram muito
precárias. Dificultando .o trabalho dos pescadores na horà que chegam com seus
pescados.

Pelas justificativas acima mencionadas, peço urgência ao Chefe do
Poder Executivo Municipal que viabilize o encaminhamento da presente indicação,
com objetivo de solucionar o problema.-

Sala das Sessões, 12 de Abril de 2017.

CIENTE
Constou do expedia te da Sessão

.12,‘Ái S
do Ma

ant?,
ENI SANTOS
-Vereadora-

D SPA HO
Secretaria para